经营范围：对基础设施﹑高新技术产业﹑节能环保产业以及其他政策性建设

项目的投资；委托投资与资产管理业务；土地开发及整理；园区建设；风险投资

业务；房地产开发业务；对项目的评估﹑咨询和担保业务（融资性担保业务除外）；

国际技术﹑经济合作业务。

三、本次发行前后公司前 10 名股东变化

发行前 2012 年 9 月 30 日公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 联投集团 69,449,234 14.00%

2 武汉长江通信产业集团股份有限公司 42,573,944 8.58%

3 武汉凯迪电力股份有限公司 24,787,988 5.00%

4
海通证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户
2,845,103 0.57%

5 武汉城开房地产开发有限公司 2,750,678 0.55%

6 柯皓达   2,198,754 0.44%

7 武汉联发投置业有限责任公司 1,773,200 0.36%

8 熊辉亮 1,359,869 0.27%

9 范兵   1,190,000 0.24%

10
广发证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户
1,162,622 0.23%

11 其他股东 345,974,568 69.74%

  总股本 496,065,960 100.00%

发行后 2012 年 11 月 15 日公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 联投集团 165,758,103 27.98%

2 武汉长江通信产业集团股份有限公司 41,105,944 6.94%

3 武汉凯迪电力股份有限公司 24,787,988 4.18%

4
海通证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户
2,834,448 0.48%

5 武汉城开房地产开发有限公司 2,750,678 0.46%

6 柯皓达   2,015,054 0.34%

证券代码：600133   证券简称：东湖高新   公告编号：2012-63

7 武汉联发投置业有限责任公司 1,773,200 0.30%

8 熊辉亮 1,359,869 0.23%

9 范兵   1,190,000 0.20%

10 中国国际信托有限公司—中融增强 11 号   996,100 0.17%

11 其他股东 347,803,445 58.71%

  总股本 592,374,829 100.00%

四、本次发行前后公司股本结构变动表

单位：股  变动前 变动数 变动后

有限售条

件的流通

股

1、国家持有股份

2、国有法人持有股份 69,449,234 96,308,869 165,758,103

3、其他境内法人持有股份

4、境内自然人持有股份

5、境外法人、自然人持有股份

6、战略投资者配售股份

7、一般法人配售股份

8、其他

有限售条件的流通股合计 69,449,234 96,308,869 165,758,103

无限售条

件的流通

股

A 股 426,616,726 0 426,616,726

B 股

H 股

其他

无限售条件的流通股份合计 426,616,726 0 426,616,726

股份总额  496,065,960 96,308,869 592,374,829

注：联投集团承诺：“本次以标的资产认购的东湖高新股份，自本次发行结

束之日起三十六个月内不得上市交易或转让。上述股份在锁定期限届满后，其转

让和交易将按照届时有效的法律、法规和上交所的规则办理。”

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行有利于提高上市公司资产质量、改善上市公司财务状况和增强上市

公司持续盈利能力。

根据众环海华出具的众环审字（2012）069号《审计报告》、众环审字（2012）

426号备考合并财务报表《审计报告》，假设本次交易已于2010年1月1日完成，

本次交易前后上市公司收入与利润情况比较如下：

证券代码：600133   证券简称：东湖高新   公告编号：2012-63

项   目
2011 年度

（交易前）

2011 年度

（交易后）
增长金额 增长幅度

营业收入(万元) 66,085.26 366,463.93 300,378.67 454.53%

营业成本（万元） 46,747.94 317,944.96 271,197.02 580.13%

营业利润（万元） 8,513.02 17,951.66 9,438.64 110.87%

利润总额（万元） 7,337.44 17,074.91 9,737.47 132.71%

净利润（万元） 1,043.94 8,248.18 7,204.24 690.10%

归属于母公司所有者净利润

（万元）
1,575.26 8,789.99 7,214.73 458.00%

净资产收益率（%） 1.80% 6.59% - 266.11%

注：交易后模拟净资产收益率=归属于母公司所有者的净利润/归属于母公司

的净资产

本次交易完成后，2011年度本公司备考口径的营业收入和净利润将比实际数

分别增长454.53%和690.10%，盈利规模出现大幅提升。本次交易将进一步完善公

司城市运营商的产业链，显著增加公司的收入规模和盈利规模。

本次交易后净资产收益率大幅上升，上升幅度为266.11%，主要由于本次交

易拟购买的湖北路桥盈利能力较强，未来将为上市公司带来稳定和持续增长的盈

利和现金流，使上市公司的盈利能力和持续发展能力得到显著加强。

（二）本次发行对公司治理的影响

本次发行不改变公司的控股股东和实际控制人。本次交易有助于进一步改善

公司在业务、人员、资产、财务、机构方面的独立性。本次交易有助于解决公司

与控股股东之间的同业竞争问题。公司将按照有关法律法规及中国证监会的监管

要求，不断完善治理结构，加强公司内部控制制度建设，提高规范运作水平。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）独立财务顾问

名   称：东海证券有限责任公司

法定代表人：朱科敏

住   所：江苏省常州市延陵西路23号投资广场18、19号楼

电   话：021-50586660

传   真：021-50817925